
13. ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS
ECONÒMIQUES

ARTICLE 1. FONAMENT

Aquest  Ajuntament,  d’acord  amb  l'article  15.2  de  la  Llei  39/1988,  de  28  de  desembre,  reguladora  de  les
hisendes locals, fa ús de la facultat que li confereix la legislació, amb vista a la fixació dels elements necessaris
per a la determinació de les quotes tributàries de l'impost sobre activitats econòmiques, previst en l'article
60.1.b d'aquesta llei, l'exacció de la qual s'efectuarà amb subjecció al previst en aquesta ordenança.

ARTICLE 2. QUOTA TRIBUTÀRIA

Les quotes tributàries que s’exigiran per aquest impost seran d'acord amb l'establit en la Llei 22/93 de 29 de
desembre en relació amb les activitats empresarials (industrials, comercials, de serveis i mineres ) i les activitats
professionals i d'artistes, i per RDL 1259/91 de 2 d'agost respecte a les activitats de ramaderia independent les
fixades en les tarifes de l'IAE. A les mateixes, en ús de l'article 87 del text refós 2/2004, de 5 de març de la Llei
reguladora de les hisendes locals els serà aplicable:

• Un coeficient  de situació en funció de l'emplaçament del  local  que classifica els  carrers  a l'efecte
d'aquest impost en dues categories:

◦ Primera: locals situats en el polígon 15, enclavats dins de l'àrea delimitada pel Camí dels Canareus,
la via de servei de l'Autopista A7 i la Carretera de Sant Rafael. El Coeficient serà 2

◦ Segona: per a la resta de carrers el coeficient serà 1

La present ordenança fiscal es va aprovar en Ple de data 20 de desembre del 2001, ha entrat en vigor l'1 de
gener del 2002, i hi romandrà mentre no siga derogada total o parcialment.

L'última modificació d'aquesta ordenança va ser publicada en el BOP Castelló 29 de desembre del 2001.


